ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 046/2019/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a
Portaria nº 370/19, publicada no DOE de 16/05/19, após análise da documentação apresentada
pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 046/2019/SES.

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência/HHS
1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 05 (cinco);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 04 (quatro);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º PEDRO ARTURO AGUILERA RODRIGUEZ 07/09/1969 5,5

2º FABIO FERNANDES DA ROSA 24/09/1976 4,5

3º TIAGO LUAN BRANCHI 07/01/1991 1,0

4º FRANCISCO SIMÕES PABIS 07/09/1992 1,0

5º MARIA EDUARDA KOSTECKI 03/08/1990 0,0

5) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 04 (quatro)

Nº Nome do candidato
1 RAFAEL ZOPPI CAMPANE

2 ROMULO BOHR FRUTUOSO

3 RONY AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS

4 VICTOR NOGUEIRA CLEMENTONI

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia/HHS
1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 08 (oito);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 1 (um);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º BERNARDO ROVEDA NORONHA 12/06/1986 3,0

2º RICARDO ZANLORENZI 28/10/1990 2,5

3º ANDERSON DE FREITAS 02/12/1980 2,0

4º RAFAEL QUEIROZ ARAÚJO 02/09/1989 2,0

5º PATRICIA CONSTANTINI KRELING 06/07/1991 2,0

6º ANA LAURA GRANDO ROCHA 07/05/1989 1,0

7º LUIZA ROCHA KNOLL PALMA 27/03/1991 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 046/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ISADORA GAI DAL ASTA Não comprovado curso de formação exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 01 (um)

Nº Nome do candidato
1 GUSTAVO DE MATOS

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Angiologia/HHS
1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 02 (dois);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ADEMAR REGUEIRA FILHO 02/10/1975 5,0

2º THIAGO FILIPE JOSINO 31/12/1985 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Endoscopia Digestiva/HHS

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 01 (um);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 01(um);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ALEXANDRE PINA RODRIGUES ISLEB 18/11/1986 3,5

5) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 01 (um)

Nº Nome do candidato
1 ROLANTRE LOPES DA CRUZ

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia - HHS
1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 00 (zero);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 01 (um);

4.) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 01 (um)

Nº Nome do candidato
1 PETERSON CARDOSO GONTIJO

Função: MÉDICO Especialista em Urologia - HHS
1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 02 (dois);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);

4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ARNALDO CARLOS SCHEFFELMEIER 16/07/1962 5,5

2º RODOLFO BARQUET MEORIN 21/06/1987 2,0

Função: MÉDICO Clínico Geral/MDV

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 05 (cinco);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 02 (dois);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º SUELLEN GONÇALVES DOS REIS 30/07/1982 5,5

2º FABIANO CESCHINI 19/11/1972 3,5

3º RAFAELA ARNEIRO GONÇALVES 14/07/1988 2,0

4º CARLOS EDUARDO MESSIAS ID 02/08/1973 0,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 046/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ANDRE DI LORETO PERON Não comprovado curso de formação exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 02(dois)

Nº Nome do candidato
1 ANA CAROLINA NORONHA CAMPOS BERBEL

2 MARIA EDUARDA MARCONDES COUTINHO

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia/MDV
1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 04 (quatro);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º MARCELO MURILO MEJIA 22/06/1989 4,0

2º JOAO FELIPE DA SILVEIRA RIBEIRO 28/03/1985 3,5

3º MERICLIS DELLA FRASSON 30/05/1983 3,0

4º LARA KOERICH DE SOUSA 05/12/1983 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Neurologia Pediátrica/MDV

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 01 (um);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º JULIO AMARO DE SÁ KONESKI 27/05/1963 10,0

Florianópolis, 21 de novembro de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Angela Aparecida dos Santos de Souza
Andréa Cristina da Costa Abreu
Cleide Claudete Garcia